famulantibus1 suisque libellariis absque proprietate b et vindicetp absque tocius potestatis contradictione.

consistentibusj eiusdemque ecclesie familiis pro llei bonique negotiatores eiusdem civitatis insidiose con

amore et remedio anime nostre sub nostra regali tra prefatam ecclesiam agere temptantem si voluerint

defensionel et omnia iura sue ecclesie et proprie- portum predicte ecclesie dissolvere et diabolica sua

tates atque possessiones sub integritate sui per nostri sione in alia aliqua parte transmutaret divino amore

precepti inscriptionem confirmare usque in perpe succensi funditus hoc contradicimus. set sicut iam

tuum dignaremura sicut iuste et legaliter inferius nominatus iohannes episcopus eandem ecclesiam de

fuerit declaratum. nos autem ad eandem ecclesiam
l

t eodem portu investitam invenitisp ita usque in per

i a paganusj et quod dolenduma a pessimis christia- petuum presenti deliberatione teneat et possideatp

i nis desolatam . multisque calamitatibus et miseriis et quoscumque et quantoscumque inibi episcopusa

ili attritam intelligentesy et prefati episcopi iohannis qui pro tempore fueritj advenire et mercari cum

iit iidelitatem intuentesj conscilio predictorum episco- qualicumque negotio absque omni contradictione re

m porum libenter annuimus. atque pretitulatam eccle- cipiat et negotiari dimittata salvo et non temerato

illa sim cum suo episcopo suoque clero suisque libel- iure sue ecclesie. Si quis igitur hoc nostre conces

lxtp lariis et. familiis sub nostra tuitione precepimusa

um

sionis et confirmationis preceptum infringere tempta

et omnia sua queque iusto moderamine confirma- c veritp sciat se compositurum auri optimi libras centumi

iuita viinust1 precipientes et omnimodis statuentes i ut

se

medietatem camere nostrea et medietatem predicte

nullus duxa comesg vicecomesa sculdasioi decanus 1 ecclesie suisque pontiiicibus quod ut verius credatur

itth aut aliqua publice partis persona infra muros et et diligentius observeturg manu propria roborantes

alatu lcssatos pretitulate ecclesie et prediis eius atque anulo nostro subter iussimus insigniri

castellis et curtibusj titulisv cellis. atque plebibus Signum domui f i liodulii incliti regis .

ium placitum custodiata aut aliud aliquid contra pontificem Manno cancellarius ad vicem beati episcopi et

tum eiusdem ecclesie agatcuraturam denique et teloneumy archicancellarii recognovi et subscripsi.

quod iniuste ad partem publicam exigebatur de infra nata v kalendas octubrisr anno dominice lncar

mag muris et civitate ad prenominatam ecclesiam perti- nationis nccccxxiva domui vero liodulli serenissimi

utentibusa simul cum annuali mercato et curaturaa regis in burgundia xva in ltalia ivp indictione x1u.

que dicitur sancti iblazarih pro ut bone memorie Actum in pratis de Srannis in christi nomine

berengaiius imperator et predecessor noster eidem feliciten Amem

ecclesie concessit et restituit. cum omni publica Plgo kaimundus notarius huius exempli autenticum

iunctione concedimus et confirmamus ipsi sancte vidij et hic subscripsi.

cremcnensi ecclesie Piscariam quoquea sicut per id

twf Pretepta eadem ecclesia possidetj a loco scilicet. in nm

l wg quo Addua in Padum denuitp cum omnibus insulis -

l et pollicinis in Padum existentibusa seu et molendinis Ann. est. s octobris.

tw atque ripaticum usque ad portum de vulpariole de -

nm eadem ecclesia pertinentea simul cum terra posita liodulphus italiae rex concedit curtem Sablonetae

infra eandem civitatema sque olim pertinuit de curte

le

m liercardo episcopo parmensi.

mm regni nomi . que dlcitur s.expliasj ex miggmj nonnun italia Saora. tum lly col. ita

amili m ula lant ncmmatus berengarius imperator eidem Ponol

wm ecclesie tribum concedimusp et per omnia ipsi sancte .

ctmicueusi ecclesie confirmamus ad habendama te- in nomine sancte et individue trinitatis llodul

x w nendumiet quicquid episcopus eiusdem civitatisa qui plius . . . . . . fidelitatis augmentum reddere consuevit

me im lempore iueriu ad utilitatem eiusdem ecclesie vo

tes-etbr

quapropter noverit fidelium omnium sancte hei ec

. . . lucut iaciendum Sancimus preterea et regali auctori

aulæ

clcsiaea nostrorum scilicet presentium et futurorunn

w late decernimusyut manant et manentes praetaxate devota solerti-ap llermengardam inclitam comitissam.
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nec non lionifacium strenuissimum marchionemp no- a favente clementia rex. Si petionibus fidelium nostra

strae regiae potestatis consiliariumi humili prece no

stram adiisse clementiamp quatenus quamdam curtem

iuris regni nostria quae dicitur Sabloneta tua adja

centem juxta regionem lieredanig qui alio nomine

Padum vocaturl sub omni integritate sua liercardo

reverendissime presuli sanctae parmensis ecclesiaea

charissimo scilicet fideli nostro. jure proprietario con

cedere nostri precepti auctoritate usque in perpetuum

dignaremun quorum dignis petitionibus annuentes

et libentissime assensum praebentes et. . . . . titulati

pontificis nostri charissimi condigna et promptissima

serius considerantes praelibatam curtem de Sablonetaa

quae semper nostrae regiae et publicae parti perti

nuitl jam prefato presuli liercardo concedimus et jure

largimur perennii ac de nostra potestate et dominio

in ejus potestatem et dominium omnino transfundimus

ac delegarnusj una cum casis suaque domo. terrisa

vineis. campisp pratisy pascuisp hortisp sylvisp salectisi

sationibusy piscationibusa aquis aquarumque decursibusz

molendinis. servis et ancilliss aldionibus vel aldianis.

districtionibusp pensionibusa ripaticis et teloneis. cultis

et incultisy divisis et indivisisy montibusy vallisv plani

tiebusl omnibusque ad se juste et legaliter pertinen

tibusj ad habendumj tenendump vendendumj commu

tandumj alienandumi pro anima judicandump vel quid

quid suus decreverit animus faciendum. remota et

sopita totius publicae partis inquietudine vel contra

dictione Si quis igitur hoc nostrae legalis institu

tionisp concessionis preceptum aliquo modo infrin

gere vel violare tentaverit . . . . . irritus fiaty sciatque

se compositurum auri optimi libras cccp medietatem

camerae palatii nostri. et medietatem praefato prae

suli liercardm nostro scilicet fideli charissimo. vel cui

ipse inde aliquid habere aut possidere concesserit.

quod ut verius credatur et diligentius ab omnibus

observetura manu propria roborantes anuli nostri

impressione lideliter insigniri decrevimus.

Signum domni c p itodulfi serenissimi regis

Mannus cancellarius ad vicem beati archicancellarii

recognovi jussus.

nata vni idus octobri anno dominice incarna

tionis nccccxxrvt domui vero fiodulfi piissimi regis

in burgundia xivi hic in italia rv.

natum Papiae in christi nomine feliciten Amen.

rum libenter annuimusj devotiores ad nostre fidelitatis

obsequia reddimus. quocirca omnium universalis

ecclesie fidelium nostrorum videlicet presentium ac

futurorum noverit industriaa qualiter Lampertus me

diolanensis archiepiscopus et Adalbertus sancte plebis

bergamensis episcopusa nec non et Sonefacius man

chio inclitus nostram suppliciter exoraverunt maie

statemj quatenus ob amorem superne remunerationir

per nostri precepti paginam quoddam monasterium

intra civitatem placentinamj a beate videlicet mm

rie Angelberga imperatrice constructumj et in honore

sancti Sisti dedicatuma berte gloriosissime abbatisse

consanguinee nostre cum omnibus suis pertinentiis

confirmare dignaremurg simul quoque roboranteset

b in perpetuum concedentes eidem monasterio quae

dam cortesa Suardastallam scilicety Luciariamj littora

paludanag villolej Piguniaria cum adiacentiis eum

et omnia quecumque memorata imperatrix perinsrt

tutionis sue paginam ubique idem cenobium difiinivit

habendam quorum peticionibus tota devotione fa

ventesy id fieri annuimusa hoc nostrum preceptum

scribi iubentes1 per quod prelibate ber-te idem mo

nasterium confirmamusp quatenus in sua sit potestate

et dominio quousque vixerit. et ibidem dominatur

et ordinatrix atque rectrix invigilet ac permaneat

donec eius fuerit vita. Per quod etiam iam prescripto

atque venerabili loco concedimus ac confirmamus

omnes res et possessiones mobiles ac immobilea tam

per cartulas. quam extra cartulast vel cuiuscumque

c inscriptionis titulo ad partem ipsius monasterii legibus

adquisitas et acquirendas. seu quidquid per regum

vel imperatorum antecessorum nostrorum precepti

ad eundem sacrum locum collatum estg atque celulam

quamdamr que antiquitus monasterium dicebaturynon

procul a placentina urbe sitam loco. qui caput irebie

vocatura in qua ecclesia apostolorum principis honore

dicata consistitp cum omnibus inibi pertinentibusa quem

admodum liarlomannus serenissimus rex antiquitus

eandem cellulam cum universis suis appendiciis eidem

monasterio proprietario iure largitus est. prenominato

venerabili loco per hoc nostre regalis auctoritatis

preceptum ex integro perdonamusy largimmy con

firmamus ac modis omnibus corroboramusg familias

quoque utriusque sexus et condictionisa cum curtibus

d et capellis earumque appendiciisa cum omnibus ca

ox i

Ann. SPL iiz novembris

Privilegium liodulplzi regis concessum ber-tac

abbatissae monasterii sancti Sixli Placentiaa

stellis. casisa vineis i campisy pascuisy pratisgsilvis1

salectisi sationibusj paludibusy aquis aquarumque dec

cursibuss molendinisl fluminibusy piscationibust ripiss

rupinisa montibusy collibusp vallibus ac planiciebusj

cultis et incultisg divisis et indivisisj mercationibut

vectigalibus. districtionibus. servis et ancilliSr amis

et aldianis. et omnibus que dici aut nominati Poi

sunty ad idem monasterium iuste et legaliter resin

cientibus in integrum confirmamus lta videlicet ut

prelibata abbatissa Per-tm quousque vixeritp hac nom

auctoritate roborata de prescriptis rebus eidem mo

nasterio pertinentibus tam per preceptorum Pagmamy

Munnonn Antiq. llal.. 11 ll. coL tiL

Arrb. SL di cunctallay tronL 11 pag. aiu

lat apogn perg. in Arrlu socm cremata

nosoLorrL

in nomine nomini hei cterni. nodulqu divina

w Sabbioneta e un grosso burgo nella provincia di MantoviL

Pu uel secolo xv eretto in feudor poi in ducato per un ramo deila

famiglia conzagæ

ut diximus a quamque aliarum instrumenta cartanlm

et adquisitis et adquirendis potestative faciatt omnium

ilii a

mm

ea
in sv b-..

1 imp-tg

in cera

nr tt pl

i tum

hic in

llli vii

et ita

vult ii

i tumit

imm iu

les ti

uin vir

tiusm

ll mm

nm est ii

steiu id

leotm jan

Lipsuu

sua si

suis epit

gist rege-i

atilii is

omittit

licuit 1

s cu 1

iml- P

aqualin if

iniit m

ms ei

ri ani ff

te etnus id

ue filii

us- a t

recepit

awdi

ante if

SAnchl x
SvyS

magnarum parvarumque personarum molestatione re- a nostrae sancte patavensi ecclesmez et Sibicboni ejus

mota. Si quis vero hanc nostram autoritatem violare

temptaverih cru libras auri optimi componere co

gatun medietatem camere nostre. et medietatem se

pefate berte abbatisse. quod ut verius credatur di

ligentiusque ab omnibus observeturla manu propria

roborantes de annulo nostro iussimus insigniri.

Signum f i donni hodulfi piissimi regis

Manno cancellarius ad vicem venerabilis heati epi

scopi et archicancellarii recognovi et subscripsi.

vatum pridie idus novembris anno incarnationis do

minice nccccxxiva donni vero hodulfi piissimi regis

in italia m. indictione er Actum verone in christi

nomine feliciten Amen. -

th

Ann. SfMi iz novembris.

cherptum diplomatisj quo interventu precibusque

Adelberti bergomensis episcopij confrmantur liar

tae abbatissae monasterii s. Sixti Placentiae

omnes possessiones ipsius monasterii

Munsronn Antiq. 1talf. lla ll. p. si

Lurusl cod bipL berg.. r. ll. pag. ML

PmazzL

ln nomine homini hei aeterni Ptodulfus divina fa

vente clementia rex. Si petitionibus etc. quocirca om

nium universalis ecclesiae fidelium nostrorunn videlicet

praesentium et futurorum noverit industrial qualiter

Lampertus mediolanensis archiepiscopus . et Adel

bertus sancte sedis bergomensis episcopusy nec non

et onnifacius marchio inclitus nostram mppliciter

exoraverunt maiestatem. quatenus ob amorem super

nae remunerationis per nostri praecepti paginam

quoddam monasterium infra civitatem placentinam

etc. in honorem s. Sixti dicatum herte gloriosissime

abbatisse consanguinee nostre cum omnibus suis per

tinentiis confirmare dignaremur etc.

hata pridie idus novembris anno incarnationis

dominicae nccccxxlvs domni Ptodulfi piissimi regis in

italia iuy indictione xlr.

Actum veronae in christi nomine feliciten Amen.

hle

Ann. gPiy te novembris.

fxcerptum diplomatis episcopo patavino ad petitio

nem Adelberti episcopi bergomensis concessum

Munnonh Antiq. 1tal.. lt lll. pag. ss

Lurus. cod pipL berg.. 11 lly pag. ma

PrmzzL

ln nomine homini hei aeterni hodulfus divina

favente clementia rex. Si antecessorum etc. ideoque

omnium fidelium fetc.. ut in alteroj noverit uni

versitasa Adelbertum venerabilem bergomensem epi

scopum nostram exorasse elementiam. quatenus pro

hei amore praeceptum auctoritatis atque emunitatis

dem sedis episcopo suisque successoribus iieri jube

remus etc.

flvotae chronologicae superiori sunt similes. ex

cepta indictione 1 quae est xli/j

oan

Ann. est. incertis mense ac die.

liodul/i regis diplomm quo spatium intra moenia

Papiae concedit widoni episcopo Placentiae et

successoribus suis ad aedyicandam domum

cum llisL lit-cl. di Piac.. fli l. p. asa

Poiuto.

ln nomine sanctae et individuae frinitatis hodulfus

divina favente clementia rex. quoties fidelium . . . .

petitionibus nostras aures libenter accomodamus . . . .

quibus petunt. aliquid de nostro regimine muneris

impertimur. et ad regni nostri statum proficere cre

dimus et eos erga fidelitatem nostram devotiores esse

sentimus. Ac per hoc omnium sanctae hei ecclesiaei

nostrorumque fidelium praesentium scilicet et futu

rorum noverit industriaa dilectissimos fideles nostrosa

Lambertum videlicet reverentissimum archiepiscopum.

ciselbertuma qui et Sansonj et willelmum illustres

comites nostram humiliter imploravisse clementiam

pro widone venerabili episcopo dilectoque fideli no

stroj quatenus sibi suaeque sanctae placentinae ec

clesiae quandam partem muri publici m ticinensis

civitatisj non multum longe ab ecclesia s. homuli .

a casa scilicet sanctae lunensis ecclesiae usque ad

casamj quae dicitur sancti liluplL cum via vixose pu

blica. quae sunt simul tabul. xxva regali munificentia

concedere digneremur. Mos itaque perspecta comm

omnium circa nos assidua fidelitatis devotione com

modaque petitionea praelibato widoni egregio pon

tifici suaeque sanctae placentinae ecclesiae iamdictum

murum publicum et viam sine intermissione a casa

sanctae lunensis ecclesiae usque ad casam sancti hupii

per hanc nostri praecepti paginam proprie habendam

concedimus atque de nostro jure et dominio in eius

jus dominiumque transfundimusl penitusque largimurg

quatenus a modo et deinceps super murum ipsum et

viam 1 quae voluerit aedificare. ita ut transeuntium

aditus non-intercludatun liberam ipse wido episcopus

suique successores facultatem habeanta commutareque.

ac etiam juxta morem suae ecclesiam prout sibi libi

tum fueriti alienarea omni penitus contradictionep mo

lestationea direptionc remota. Si quis autem contra

pragmaticum hoc jure a nobis concessum agere aut

m Pin dalll anno SSl in un decreto di cai-lo il crasso si trova

fatto ceuno delle case. che il vescovo di Piacenza possedeva in Pavia

Altra notizia di queste ce la fornisce il cum in Sch di Piac..

t. ll p.aziSj. citando una donazione fatta alta chiesa di sciustina

da un odelberto ivedi la nota m alla carta SM m.maioil di cui

non pare che esista llattol ma che viene citata nel diploma se luglio

sis di Serengario c vedi a suo luogoi ll honorum m ll. p. m

e seguentL parta lungamente delll ubicazione in Pavia di questa

case e delle altre appartenenti ai vescovi del regno italico. lo ne

tio gis fatto argomento di altra nota.
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nec non honifacium strenuiæimum marchionem. no- a favente clementia rex. Si petionibus fidelium nostro

strae regiae potestatis consiliariump humili prece no

stram adiisse clementiamy quatenus quamdam curtem

juris regni nostri. quae dicitur Sabloneta ab adja

centem juxta regionem lieredania qui alio nomine

Padum vocatum sub omni integritate sua ilercardo

reverendissimo presuli sanctae parmensis ecclesiaei

charissimo scilicet fideli nostroj jure proprietario con

cedere nostri precepti auctoritate usque in perpetuum

dignaremun quorum dignis petitionibus annuentes

et libentissime assensum praebentes. et. . . . . titulati

pontificis nostri charissimi condigna et promptissima

serius considerantesp praelibatam curtem de Sablonetaj

quae semper nostrae regiae et publicae parti perti

nuitj jam prefato presuli liercardo concedimus et jure

largimur perenni j ac de nostra potestate et dominio

in ejus potestatem et dominium omnino transfundimus

ac delegamus. una cum casis suaque domo. terrisp

vineisl campisp pratis 1 pascuisr hortis. sylvisa salectisj

sationibusp piscationibusj aquis aquarumque decursibus.

molendinis. servis et ancillis aldionibus vel aldianis.

districtionibusj pensionibusj ripaticis et teloneisj cultis

et incultisx divisis et indivisisj montibus vallisa plani

tiebusj omnibusque ad se juste et legaliter pertinen

tibusj ad habendumj tenendumj vendenduml commu

tandump alienandumj pro anima judicandumj vel quid

quid suus decreverit animus faciendum1 remota et

sopita totius publicae partis inquietudine vel contra

dictione. Si quis igitur hoc nostrae legalis institu

tionisa concessionis preceptum aliquo modo infrin

rum libenter annumqu devotiores ad nostre fidelitatis

obsequia reddimus. quocirca omnium universalis

ecclesie fidelium nostrortum videlicet presentium ac

futurorum noverit industriaa qualiter Lampertus me

diolanensis archiepiscopus et Adalbertus sancte plebis

bergameusis episcopusi nec non et honefacius mar

chio inclitus nostram suppliciter exoraverunt maie.

statemj quatenus ob amorem superne remunerationiss

per nostri precepti paginam quoddam monasterium

intra civitatem placentinama a beate videlicet memo

rie Augelberga imperatrice constructumj et in honore

sancti Sisti dedicatumo herte gloriosissime abbatissa

consanguinee nostre cum omnibus suis pertinentiis

confirmare dignaremurg simul quoque roborantes et

b in perpetuum concedentes eidem monasterio quas

dam cortesi Suardastallam scilicetj Luciariami littora

paludanaa villolej Piguniaria cum adiacentiis earum

et omnia quocumque memorata imperatrix per insti

tutionis sue paginam ubique idem ceuobium diffinivit

habendam quorum peticionibus tota devotione fa

ventesp id fieri annuimus. hoc nostrum preceptum

scribi iubentesa per quod prelibate hei-te idem mo

nasterium confirmamqu quatenus in sua sit potestate

et dominio quousque vixerits et ibidem dominatrix

et ordinatrix atque rectrix invigilet ac permaneaL

donec eius fuerit vita. Per quod etiam iam prescripto

atque venerabili loco concedimus ac confirmamus

omnes res et possessiones mobiles ac immobiles. tam

per cartulasa quam extra cartulasj vel cuiuscumque

gere vel violare tentaverit . . . . . irritus fiaty sciatque c inscriptionis titulo ad partem ipsius monasterii legibus

se compositurum auri optimi libras eccl medietatem

camerae palatii nostris et medietatem praefato prae

suli liercardoa nostro scilicet fideli charissimo. vel cui

ipse inde aliquid habere aut possidere concesserit.

quod ut verius credatur et diligentius ab omnibus

observetur1 manu propria roborantes anuli nostri

impressione fideliter insigniri decrevimus.

Signum domui f j liodulfi serenissimi regis

Mannus cancellarius ad vicem heati archicancellarii

recognovi jussus.

hata vni idus octobri armo dominice incarna

tionis nccccxx1v. domui vero hodulfi piissimi regis

in burgundia xm hic in italia 1v.

hatum Papiae in christi nomine feliciten Amen.

nx

Ann. SPL te uovembris

-.

Privilegium liodzdphi regis concessum fiet-tue

abbatissae monasterii sancti Sixti Placentiae.

adquisitas et acquirendast seu quidquid per regum

vel imperatorum antecessorum nostrorum precepta

ad eundem sacrum locum collatum estg atque celulam

quamdam que antiquitus monasterium dicebaturp non

procul a placentina urbe sitam locoa qui caput rllrebie

vocatura in qua ecclesia apostolorum principis honore

dicata consistitj cum omnibus inibi pertinentibusy quem

admodum liarlomannus serenissimus rex antiquitus

eandem cellulam cum universis suis appendiciis eidem

monasterio proprietario iure largitus est. prenominato

venerabili loco per hoc nostre regalis auctoritatis

preceptum ex integro perdonamusa largimurp con

firmamus ac modis omnibus corroboramusg familias

quoque utriusque sexus et condictionisa cum curtibus

d et capellis earumque appendiciisa cum omnibus ca

stellis. casisa vineisj campiss pascuis a pratisa silvis.

salectisj sationibusy paludibqu aquis aquarumque de

cursibus. moleudinisj fluminibus 1 piscationibusj ripisq

rupinist montibusa collibusj vallibus ac plauiciebuSa

cultis et incultisy divisis et indivisisj mercationibusy

vectigalibusa districtionibusa servis et ancillis. aldils

et aldianisa et omnibus que dici aut nominari Pos

sunt j ad idem monasterium iuste et legaliter respi

cientibus in integrum confirmamus lta videlicetj ut

prelibata abbatissa hertau quousque vixerity hac nosm

auctoritate roborata de prescriptis rebus eidem mo

nasterio pertinentibus tam per preceptorum paginamy

fixae annulo nostro

f donni dudum

molanus ad ucer

animum remis

t timidus novembm

fusum donni xm

indictione SlL et

sua Amen.

lixl

.

m liil li noi

-

ga diplomalisj quo il

animorum episcq

sinum monasterii

spirabiles ipsius m

lmrouy Antiql hal .

meet bipt lierg.. i

n llomini liei artem

atilii ret Si petitionil

misecclesiae lideliuu

m et futurorum novcl

undiolzmensis archa

inte sedis bergomensis

m marchia inclitus

ut maiestaten qualem

mnonis per nostri

cunctorum infra ci

imam s Sixti dicalun

inlMguinee nostre ci

dignarcmur

litis idus novembris

tautum domnj no

fe notione xu

almae i11 cliristi noi

llle

in lib li novei

ul . ii liil-uilomalu epzscopo 1

terti episcopi bergt

latinum nan t 1

L i l .
una. bpt bem 1

s r i .
mlllionnm llei aetcr

id arnSiantece

w folc1 ut in a

P venerabileuut diximus. quamque aliarum instrumenta cartarum

nonnun Anliq. itala 11 lll col. et.

Arrm SL di cuauallaj rom l. pag. imi

lia- apogn perg. in Arch. sem cremata

nosoLorrL

in nomine homini hei eterni. nodulqu divina

m Sabbioneta e nu grosso borgo nella provincia di Mantova.

Pn nel secolo xv eretto in feudo. poi in ducato per un ramo della . i . l . i . .

et adquisms et adquirendls potestative factatv ommum
famiglia conzaga

magnarum parvarumque personarum molestatione re

motiL si quis vero hanc llo-strami autontatem v violare

temptaverih cL. libras auri optlml componere co

gatuiy medietatem camere nostres et medietatem se

pefate llerte abbatissa quod ut verius credatur di

ligentiusque ab omnibus observeturla manu propria

roborantes de annulo nostro iussimus insigniri.

Signum f j donni liodulfi piissimi regis

Manno cancellarius ad vicem venerabilis beati epi

scopi et archicancellarii recognovi et subscripsi.

llatum pridie idus novembris anno incarnationis do

minice nccccxxivs donni vero liodulfi piissimi regis

in italia m. indictione xm Actum verone in christi

nomine feliciten Amen. -.

be

Ann. SPL ii novembris

fixcerptam diplomatisj quo interventu precibusque

Adelberti bergomensis episcopij con/irmantur lier

tae abbatissae monasterii s. Sixti Placentiae

omnes possessiones ipsius monasterii.

Moasronn Antiq. natg 11 lh p. xli

Lorcs. cod. bipL vergm lt lll pag. ML

Pmazzn

ln nomine nomini nei aeterni. nodulqu divina fa

vente clementia rex. Si petitionibus etc. quocirca om

nium universalis ecclesiae fidelium nostrorumy videlicet

praesentium et futurorum noverit industrim qualiter

Lampertus mediolanensis archiepiscopus i et Adel

bertus sancte sedis bergomensis episcopusj nec non

et bonifacius marchio inclitus nostram suppliciter

exoraverunt maiestatem. quatenus ob amorem super

nae remunerationis per nostri praecepti paginam

quoddam monasterium infra civitatem placentinam

etc. in honorem s. Sixti dicatum berte gloriosissime

abbatisse consanguinee nostre cum omnibus suis per

tinentiis confirmare dignaremur etc.

nata pridie idus novembris anno lncarnationis

dominicae nccccxxlva domui Ptodulfi piissimi regis in

italia ml indictione x1r.

Actum veronae in christi nomine feliciter. Amen.

ble

-

Ann. tii-iy te novembris

fixae-pium diplomatis episcopo patavino ad petitio

nem Adelberti episcopi bergomensis concessum

Monnonh Antiq. ltal.. li lll. pag. fii

Luwsa coi PipL berg.. t lL pag. ms.

PnuzzL

in nomine nomini nei aeterni. llodulfus divina

favente clementia rex. Si antecessorum etc. ideoque

omnium fidelium fetc.. ut in alteroj noverit uni

versitasj Adelbertum venerabilem bergomensem epi

scopum nostram exorasse clementiam. quatenus pro

llei amore praeceptum auctoritatis atque emunitatis

a

cl

SyS

nostrae sancte patavensi ecclesiaej et Sibichoni ejus

dem sedis epiScopo suisqae successoribus fieri jube

remus etc.

flvotae chronologicae superiori sunt similes1 ecr

cepta indictione p quae est xli/j

nan

-

Ann. SS-L incertis mense ac die

liotlul/i regis diploma. quo spatium intra moenia

Papiae concedit Pi/idoni episcopo Placentiae et

successoribus suis ad aendandam domum

cum liist Sch di Piac.. r. l. p. asa

Porro

ln nomine sanctae et individuae lrinitatis hodulfus

divina favente clementia rex. quoties fidelium .. . .

petitionibus nostras aures libenter accomodamus . . . .

quibus petunt1 aliquid de nostro regimine muneris

impertimun et ad regni nostri statum proficere cre

dimusa et eos erga fidelitatem nostram devotiores esse i

sentimus. Ac per hoc omnium sanctae nei ecclesiaea

nostrorumque fidelium praesentium scilicet et futu

rorum noverit industriai dilectissimos fideles nostrosa

Lambertum videlicet reverentissimum archiepiscopum

Siselbertum. qui et Sansony et vvillelmum illustres

comites nostram humiliter imploravisse clementiam

pro widone venerabili episcopo dilectoque fideli no

stros quatenus sibi suaeque sanctae placentinae ec

clesiae quandam partem muri publici fli ticinensis

civitatis p non multum longe ab ecclesia s. Piomuli j

a casa scilicet sanctae lunensis ecclesiae usque ad

casamj quae dicitur sancti Suplh cum via vixose pu

blica. quae sunt simul tabul xxvj regali munificentia

concedere digneremun rios itaque perspecta eorum

omnium circa nos assidua fidelitatis devotione com

modaque petitionea praelibato widoni egregio pon

tifici suaeque sanctae placentinae ecclesiae iamdictum

murum publicum et viam sine intermissione a casa

sanctae lunensis ecclesiae usque ad casam sancti liupli

per hanc nostri praecepti paginam proprie habendum

concedimus atque de nostro jure et dominio in eius

jus dominiumque transfundimusj penitusque largimurg

quatenus a modo et deinceps super murum ipsum et

viam. quae voluerit aedificarej ita ut transeuntium

aditus non- intercludaturv liberam ipse wido episcopus

suique successores facultatem habeanta commutareques

ac etiam juxta morem suae ecclesiae prout Slbl libi

tum fueritj alienareg omni penitus contradictionej mo

lestationea direptione remota Si quis autem contra

pragmaticum hoc jure a nobis concessum agere aut

m Pin dalllanno est in un decrelo di carlo il crossolsi trova

fatto cenno delle casa che il veseovo di Piacenza possedeva iniPavia

Altra notizia di questa cc la fornisce il cum gse llch dcfliam

t. ll parin citando una donazione fatta alia chiesa di crastina

da un odclberto ivedi la nota 1.a alla carta m mmaioyy dl cui

non pare cbe esista llatto. ma che viene citata nel diploma se lnglio

sis di Serengario cvedi a suo luogol ll llonopmh ne p. m

e seguentL parla longamente delllubicalzione in Pavial di qnesle

case e delle altre appartenenti ai vescovi del regno ilahco lo ne

ho gia fatto argomento di altra nota.

ars cnuinu SSo

illud irrumperes vel quod absitp violare tentaverit. sciat a decrevit apicibus. quidem valde successoribus suis

se compositurum auri optimi libras centum. medie

tatem camerae nostrae. et medietatem jamdicto widoni

episcopo suisque successoribus. aut cui ipsi dederint

quod ut verius credatur et diligentius observetura an

nuli nostri impressione subter jussimus insigniri.

Signum f j domui ltcdulfi piissimi regis

Manno cancellarius ad vicem beati venerabilis epi

scopi et archicancellarii recognovi et subscripsi.

bate . . . . anno dominicae incarnationis nccccxxivj

domui vero kodulfi piissimi regis in ltalia tertio. in

dictione xua in christi nomine feliciter. Amen.

ox1v.

Ann. SM incertis mense et die

lixcerptum chartae menditionis factae a quadam

foemina.

Lupusj cod. bipL Serg.. rrom. ll. p. m ut

Pmizzn

ln Salvatoris nostri lesu christi nomine. llodulfus

divina favente clementia rexs anno regni . . . in

dictione duodecima constat me Seseintruda filia

quondam Mazarii etc. fomissisj .

Lazaro notarius scripsij post tradita complevi et

dedi.

Ambrosius notarius in uno exemplum ex auten

tico . . . . . et in ipso autentico

fago qui supra Lazaro notarius unc exemplum ex

autentico exemplavL et autentico uius exempli . . . . .

scripsn et sicut continetur in ipso autentico. sic in ista

legitur exemplaa preter literas plus minus

nxv

Ann. me ad SSL

..

lvotitia corwentionisp qua praedium quoddam

cremonensi ecclesiae pertinere decernitun

ex ltcgistro Magno Placentiae. L. m v.o

Ponno.

necessarium extiL nam non modica confusio quondam

orta fuerat inter predictam cremonensem ecclesiam

et mediolanensem atque papiensems placentinam

eciam . parmensem seu regiensem de terraa cuius

situs est in plebe sancti Andree et sancte Marie de

cucullo et sancti luliann et de decimis earumj que

omnino consistunt sub regimine prenominate sancte

cremonensis ecclesie Previdens autem dominus lo

hanes presul non modice suis posteris hanc confu

sionem fore nocivamj imperatoris adiit clementiama

cuius familiaritate admodum pollebats humili supli

catione eundem postulans1 ut fideli discrecione a

supradictis ecclesiis hanc confusionem amovere cuius

utilis suplicatio dum bene esset imperatori placitaa

b rectoribus prefatarum congrua videretur ecclesiaruma

iussu imperatoris statutum est. ut sagaci inquisicione

veritate cognitaj quod suum eratp certis difinicionibus

positis unaqueque teneret ecclesiae omni lite vel

contentione deinceps remota. unde factum estp ut

dominus lohanes pontifex precepits ut vigilanti studio

terra sue ecclesie terminaretur a terra ceterarum

ecclesiarum diligenter se . . . . . . . . . quod et factum

est. Mam terra que dicitur monachorum que eciam

posita est in Senaidoa habet terminum ad plagam

meridianam in via que dicitur Petrosag ad plagam

orientalem in fossato Artanoa quod siquidem fossatum

discernit terram cremonensis ecclesie a terra sancte

Agunea que est papiensis ecclesieg ad plagam occi

dentalem in fossato qui dicitur Signum1 quod videlicet

c dividit eandem terram a terra curtis regalisg atque

ad septemtrionalem in fossato qui dicitur extra ca

put. quod silicet dividit a terra monachorum et

terra de plebe cuculloz totam itaque huius terre

aream proprium possidet cremonensis ecclesia Loca

vero. quorum nomina sunt hecz Picariolum et liu

scariolum et caprariolm in quo siquidem idem in

caprariola ad honorem sancte Marie sita est ecclesiay

hec itaque omnia habent hos fmesz ad partem scilicet

meridianam habet terminum in via monachorumj ad

horientalem in arcibus arcinellis. ad occidentem in

terra sancti bomnini et sancti Petri celi aurei et

in fossato Sazolinm ad septentrionalem in arce sub

sancta Maria. que videlicet arx discernit hec tria

loca a terra regali fiis igitur tribus locisy id est

cognoscunt fidelium ecclesia fsicja quia tempore d Piscariolo et liuscariolo et caprariolay cremonensis

quo dominus imperator Serengarius felici ltaliam

regebat sorte. paternitatis beati lohanis preerat

sancte cremonensi ccclesie. cuius benigno studio

atque pistica s dum vitalis spiritus eius rexerat artus.

pluribus modis ea defloruit ecclesiag inter multa

siquidem utilia errerciciaz que circa suam habuit

ecclesiamp unum posterorum memorie tradere suis

m La pergamena. conservata nelPArchivio capitolare. da cui

il Lupo trasse il presente cstratto1 s in tanto parti corrom et fere

oblitemtm da non potersene ricavare piil di quello che ne trasse

il Loro. Pero si riproduce qual e Peæcerptum da lui pubblicatm

avverteudo col medesimm coma ad ogni modo questa carta sia

notevole. a quoniam est apographum scriptum ab eodem notario.

qui autographum confecitg quarum perpaucas mihi invenire da

tum fuit u.

ecclesia terciam iure proprio possidet partemg reli

quas autem duas partes regiensis ecclesia et placentina

equa dividunt porcione. coherencias de terra pla

centine sancte Marie de cucullo per circuitum a

Pado usque ad liudrium porcastrariuma et inde ad

liachazolas maiorem et minorema eta liagazola usque

ad Mavariciam et ad arborem iuratamj et inde usque

ad liliscanaj inde vero sursum usque ad roborem

claudata. et inde ad caput de casaliclo usque ad

vallem de Aquariolig inde a Pontana et transrt m

cataroli usque ad lSudriolunl de cathotoa inde Moice

et ad Sambuxetm et inde currit fossatum usque ad

Pontanam mortam usque ad Ptovore de casalej per

ipsam Pontanam usque ad Lavaturamj inde tranSlt

istimme uiimm
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Lavaturaiu et venit usque ad Ponlanellas de Lon- a vitata. quam iabere visus sum infra civitate ber-garum

simi Per ipsam autem Longiuam curritp et transit

ambarina Sambariam usque ad Arcmeg inde vero

usque ad Arcinellos de Pequivis. et mittit caput in

caminip et de capite casalini venit in Ardola usque

ad havariole. et a ftavariole usque ad Padum ferre

vero decimarum de plebe cucullo habent terminum

ab Arda mortua usque ad Ardam vivam sursumg

inde usque ad Sambinam deaurra y inde usque ad

scortiæballum et lioriza . et in cambina gamma

usque ad eandem curtemj ab ipsa eurus usque ad

Longinamy ad Lavaturam. et inde usque ad liovore

de casale et Pontana mortuai et indea Sambuxedo.

et inde et Sore usque caprariolas et usque ad val

lem de ulmo et cerdariaa et inde ad Sambinam

Amaldi et Sambinam nigram. iude Axborem for

mosama iude in Arceue alto usque lacum de Staguo

et in cesa mediana usque Pado necime vero de

plebe sancto luliano habent terminatoa sicut currit

iluviol qui dicitur Pado vetulo. sursum usque in ce

resiolal et sicut currit iluvio Mura usque in grati

nengd et sicut currit rioz qui dicitur Mgroy per me

diumsilve usque in Soarcia et usque sancta Maria

in silva y inde usque in llrsaliugo et usque in silva

que dicitur bualiugoa et inde in Arda mortuaa et

sicut vadit in vaucu mari et usque in Pado maioriy

etomues insulep que intra suprascriptas coherentias

inveniuntur et inde sursunu sicut currit Pado usque

dum iungitur Alt Pado. qui separat Spineta. cum

ergo a predicto domino lohane sancte aemoueusis

ecclesie pontifice notitie posterorum necessitate tra

ditum est quatenusp omni scrupulositate remotai suc

cessoies suos certos redderet supradictam terram

episcopi cremonensi. seu decimam propriam foreh

certiusque omni tempore ecclesia cremonensis sibi

vindicare debet

figu lobanes carmaugiarius sacri palatii notarius

authenticum huius exempli vidi et legu in quo sic

continebatun ut in hoc legitur exemplo. manu pro

pria fideliter exemplavi

bva

Anu. aro - ilii

Adelbertus subdiaconus vendit Pachiverto vineam.

lie autographo in ArclL capit catlu liqrg.

iPmazzL

m sitlessandro di uergauio vedi la carta del uovombro alit

b

d

iln nomine nomini ilegnante domno nostro

llodulfus . . . . . . . constat me Adelberto subdiaconol

illio bone memorie Adreverti de civitate bergamm

eo quod accepi ad te bachiverto illa filio bone me

morie hopaldi de castelloj argento et in valente per

denarios soldos viginti et tresa et pro quibus supra

SmPllS soldis viudo tibi vel ad tuis heredes a pre

senti die habendum uua pecia mei iuris de terra

lll tluesto bachiverto liglio del fu itotepaldo di castelle foce

m verunta di terra con Pietriu custode e proposito della chiesa

lll

que mihi per una cartula vindicionis advenit da cii

selberga conius Auserani de cenatey consenciente ei

suprascripto viro suo. list ipsa pecia de terra vitata

loco ubi dicitur vageuej fines et mensuraj sicut in

ipsa legitury una cum ipsa cartulaj comodo mihi . ..

legitur-1 vindo ac trado ego qui-supra Adelberto sub

diacono tibi llachiverti vel ad tuis heredes a pre

sente . . . . . cartula vindicionis iu vestra sit potestatem

iure proprietario nominea et faciatis exinde quicquit

volueritis et in vestro iure vindicetis atque defendetis

et abeatis una cum ipsa cartula. comodo mihi advenit

quidem me Adelberto subdiacouo nec meis heredes

auctore nec defensore nec restitore vestro quesieritisy

et ego da extraueas personas auctores esse non re

promito1 nisi tantum repromitaverunt . . . . . Adelberto

subdiacono cum meis heredes tibi bachiverti vel ad

tuis heredess si aliquandoque tempore de iam dicta . . .

de terra contradicere presumpserimusy aut agentibus

prebuerimus consensump aut fideiusores . .. .. ito

exinde in alia parte aparueritl quod vobis coutradicat

et verum probatum fueritz tunc componamus nos vobis

suprascripta pecia de terra in duplo in ipso loco i

sic inter nobis .convenit. Acto cives pergama

i Adelbertus subdiaconus a me facta subscripsi.

Signum i i- manibus benedicti de osio superiorep

Ariberti de Albinies testibus

i- Laudefredo rogatus subscripsi.

i freudaldus index domui regis rogatus subscripsi.

i- Petrus notarius scripsL post tradita complevi

et dedi. v .

nxvu

Auu iiim m februarii

Petrus et Paulus flii Peusdedi de Lampugnano

vendunt Petro presbytero decumano ecclesiae

mediolanensis vineam et campos ill

Sic apographo syncrono in ArclL S. fidelis MedioL

Poiuio

i- ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi hodulfus divina hordinante providentia nexy

anno regni ejus hic in italia quintus duodecima die

mense februariol indictione quartadecima. constat nos

Petrus et Paulus germanis filii bone memorie Pena

dedi de vico Lamponianop et vixit legem Langobar

dorum. accepissemusi sicuti et in presentia testium

manifesti sumus nos qui supra germanisl qui acce

pimus a te iPetrone presbitero de inter decomanos

m uel codice ms. nutu cruce iuella SibL Ambrosl tra le car-te

del seculo x vi e lliudicazioue di una permulta faita uel sse circiter

inoe ann tra caudeuzio arcidiacouo e custode della cbiesa di

s. ciovannidi Monzai ed uu bono - iil. b. m. cumperti de vico oxo n.

suddiacouo della stessa chiesa vien detto che lal documenta m

preso ex lacero pergamenac frustulo in arclu Modoetiae Sormamu

in suis schedia Le puche righe riportate nou danuo che i nomi

rdei contraenti e quello di a ilugo rex n. non ho lrovato uelllarchivio

di Monza la pergameum e non riporto quel humoa perche troppo

incompleto e zeppo di spropositi credo clie sia statu ancbe leue

male octo. che deve essem animatal ora ilsmate

SSS cunctae

presbiterorum sancte . . . .

Secrgis qui est fundatum intra civitatem Mediolaniy

et filius quondam tirsouia qui fuit de vico rzolus illi

argentum denarios bonos quinquaginta finitum pre

cium. i sicut inter nobis convenitj pro vinea pecia una

cums area in qua extat. et camporas pecias tres . . . . .

pecias duas nostris qui supra germanis et vin

ditoresj quam abere visi sumus in suprascripto vico

et fundum Lamponiano. lpsa vinea nominatur a Per-m

ubi coerit ei da mane et monti prato nostro qui

supra germanis et vinditoresa quas nobis reservamqu

et da tercia parte via. et est area ex ipsa vinea intra

ipsas coerencias per mensura justa perticas legitimas

jugalis septem Primo campo dicitur a Publicay ubi

coerit ei da mane via publicaa da meridie res ba

silice sancti Sirig da sera de heredes quondam Ar

ualdia qui fuit de Medio sen. . . tiig est campum ipsum

infra ipsas coerencias per mensura justa juge legitima

una et perticas legitimas jugalis octo et tabolas quin

decim Alio campo dicitur a Ptonco . . . . . da mane

res ipsius basilice sancti iSiriy et de heredes supra

scriptos quondam Amaldia da meridie et sera via. et

est campum . ta infra ipsas coerencias perticas

legitimas jugalis octoj et tabolas novem iercio campo

ibi non longe. et nominatur . . . . . coerit ei da mane

res ipsius sancti Sirip da meridie res ipsius sancti Siriq

et de heredes suprascriptos quondam Arnoaldi . . . . .

campum ipsius cum incisas duas juges legitimas duas

et perticas legitimas jugalis quatuor. Primo prato di

citur a lioncog abet a . . . . . a mane percurit tluvio

qui dicitur vebrada iah a meridie jam dicti heredes

quondam Arnoaldiy da monti res ipsius sancti Sirig

est per mensura justa pratum ipsius infra ipsas coe

rencias juge legitima una. Secundo prato ibi prope

nominatur similiter a Pioncog coerit ei da mane sancti

Siri. da sera et monti de heredes quondam iam dicto

Arnoaldoz et est pratum ipsum intra ipsas coerencias

per mensura iusta perticas legitimas sexj vel quod ei

alii sunt ad suprascriptis rebus in circuitum atfines

que autem suprascripta vinea cum area ubi extatj et

camporas seu pratosj qualiter supra legitun una cum

superioribus et interioribus suorumy atque cum finibus

et accessionibus suarum in integrum ab ac die pre

senti pro suprascripto precio in tua qui supra Petri

presbiteri emtore nostrop et cui tu dederis aut abere

statueris vestrisque heredibusy maneant et persistant

potestatem iure proprietario nominea abendum et fa

ciendum exinde quicquid volueritisa sine omni nostra

corum supra germanis et vinditores et heredum no

strorum contradictionea vel ulla aliqua exinde subtra

cione aut minuacione a nostro jure firmatum quidem

et spondimus atque promittimus nos qui supra Petrus

sci

. . . oiiciale basilice sancti a et Paulus germanis et vinditoresp una cum heredibus

nostris. tibi qui supra Petri presbiteri emtore nostroj

et cui tu dederis aut abere statuerisa vestrisque here

dibus1 suprascripta vinea et area in qua extatj et

camporas et pratasa qualiter supra venundavimus et

comprehensi sunt in integrum omni tempore ab omni

homine defensarej ubique vobis oportet fuerit justa

lexg quit si at defensandum minime fecerimusj aut

si contra hac cartulam vindicionis per quodvis ge

nium agere aut causare presunserimusj vel si agen

tibus consenciens . . . . . ea omniai qualiter superius

legiturp in eodem loco in duplum vobis restituamusy

sicut pro tempore fuerint melioratis aut valuerint

sub extimacione Actum Mediolanum Petrus a nobis

facta subscripsi. Paulus a nobis facta subscripsi. Si

b selbertus judex rogatus subscripsi. lingelbertus judex

rogatus subscripsi. Ptagimpodus rogatus subscripsi.

Signum manus Andrei negotiatoris de Mediolano li

lius Sichefredi teste. Signum manus Petri de vico

Polliano tii filius quondam item Petri teste nazarius

notarius et judex scripsij post tradita complevi et

dedi.

1- Siselbertus iudex in hoc exemplum ex autem

tico editus. et in ipso autentico me rogatus subscripsi.

et sic continet in ipso autenticoj sicut in isto legitur

exemplumi extra litera plus minusve.

i- lngelbertus judex autentico hujus exemplo vidi

legit et sic inibi continebatun sicut in ista legitur

exemplaj extra litteras plus minusg et me in ipso

autentico rogatus subscripsi.

1- llagimpodus autentico huius exemple vidip legi

et sic inibi continebatum sicut in ista legitur exemplar

extra litteras plus minusg et me in ipso autentico

logatus subscripsi. .

i Matzarius notarius et judex. qui hoc exemplum

ex autentico exemplavia et autentico huius exempli

ego manibus meis scripsia et sic continet in ipso

autentico. sicut in ista legitur exemplm extra litteras

plus minusve.

c

nxvn l.

Ann. sea mense martio.

charta emancipationis servorum facta a liadalda

marchione et comited

Lurus. cod. bipL Serg.. 11 lh p. ns

lix duobus frustulis pergamenae. quae inscrvil pro operculo cod ML

bialog. M. creg. eum in bibL scu Arch capit callL berg

Piuizzr

ln nomine nomini bei etemi. nodulqu m gratia vel

rexy anno regni eius . . . . . o mense martiia indictione

quartadecimzu omnipotenti iudici . . . .. clemencla
m ilico 1ezolo. ora lftghizzrolol nel distretto di cantih pro

vincia di coma-1 diocesi di Milano. - Lampugnanoy frazione di

frenno nel distretto di bollateg ivi presso esiste una cassina dei

Pero. il di cui nome ba forse ugnal origine con quello di questa

vigna.

m Mediosen .. .. si legge chiaro nella car-tat ma non cosi la

iine della parotm che s inintelligibile. credo cbe sia Senago o

Senaghino. villaggi nel dislretto di aollate ll medio sarebbe scom

param e rimasta la desinenza Smaco.

gai l/cbrada. l/epra. nuuum e il tiume olona.

m Pollianol Pogliano. distretto di Sarouno. .

tii et cum nondum solemniter nodulpbus exauctoratus fuissetv

bergomi adhuc. et ita in ceteris civitatibus pro italiae rege-habe

batury quod ex hac charta in castro Leminis agri bergomaus con

scripta constat Prustulum igitur huius membranae quota il Loroi

magno in protio ob id altaque adnotanda habendum est in

gignit . . tim procrez

meinemdienut et

iSlllllli-m heredum . . . ti

in ini requiratur nisi

suas partes m quam ipsi eligere volueriti

anSi quis vero quoi

cum atra

iimili scriberi

carinas testibusque . . .

iam Leminne

manu mprzsrripii n

ahucmnolam scribere

sjji manibus coroni

r.ri....lriprandini et .

anumivitate herbv
timere salirham . . . . i

ut mgatus subscripsi.

ra rogans subscripsi.

m rogatus subscripsi.

tib rogatus subscripsi.

rhnnohiius scripsij post

nus

h

b j . .
ttt mense tum

de me Prima cu

igni-un Audino de eo

iqucpi/A in Arrh l. Pidzlii
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drca genus humanum ngo igitur m PeL omnipo- a iuris mei qui supra venditopiy que habere vjsa sum

tentis nomine hadaldus manchio et comes filius bone

memorie conradi olim comiti de loco Leuco ca. . . .

militaris qualiter peccatis mei non solum obluendi

ut ...L..eterna gaudia meream pervenirep ut unde

ano test . . . . mee remedium debemus coitarep ut

pietas nomini circa nos . . . Slc relaxareg et ideo

pro anime mee salvitudine diu. . . . . o vmsque men

nomen eorum fiiseverti diaconi adque cristiani cle-.

rici q n. . . . . ne obvenitp ita ut ab hac die ingennis

esse precipimusj ut. . . tam procreatis vel si natis fnis

sent in ea racione ut die. . . ut et inter ingenuis ma

numitti ut nullam heredum . . . tus libertinitatis ob

sequium eis non requiratur nisi pos . . . peculiare

concessa et eas partes in qua ab alc . . .. defen

sione ubi vos ipsi eligere volueritis ad defe. . eatis

ad faciendum Si quis veroa quod futurum esse non

credo . . . . . .. gamena cum atramentario de terra

elevansa et mihi L . . . . . scribere rogavitj in qua

subter confirmans testibusque . . . . . dixi

Acto castro Leminne.

Signum j manu suprascripti Piadaldi marchio et

comesj-qui hanc cartolam scribere rogavitj et ei re

lecta est .

Signum jr 1- i manibus ceti-oni filii Prederici de

Abreciatej seu . . . Ariprandini et Agioaldi habitator

villa honate su .. . . civitate liergamoa qui professi

sunt legem vivere salicham . . . .

llderado rogatus subscripsi.

llogerio rogatus subscripsi. . -

Lanfranco rogatus subscripsi.

Agioaldus rogatus subscripsi.

ligo Leo notarius scripsip post tradita complevi

via-i--P-i-vtv

nxlx .

Aun. diifiy mense iunio.

Laurentius de vico Prima calauna rvendit

bona quaedam Audino de eodem viva

iir aulographo in ArclL s. fidelis MrdioL

bozlo

in nomine nomini mei et salvatoris nostri jeshu

christi llodolfus gratia nei rexa anno regni eius neo

propicio hic in italia quintoy mense iuniusi indi

ctione quarta decima. constat me Laurentius filius

- quondam item Laurencioni de vico Prima calauna m

alccepissej sicuti et in presencia coram testium ma

nifesto sum quod accepi ad te Audino filio quondam

iluPoni de suprascripto vico Prima calaunaj id est

margento denarii boni solidos legiptimos triginta

finitum preciuma sicut inter nobis convenitj pro

caSlS el omnibus rebus teritoriis et mobilibus illis

in suprascripto vico et fimdo Prima calauna vel in

eius territorioi tam casisj curtisl terrisg edificiisa ortisy

areisy clausurisy pomiferisa campis pratisy vineis et

silvis hacstalariisj pascuisa aquacionibusy viganall

bus adque concelibas locasj montis et planisj col

tum et incultumj divisum et viudivisum. seu cum

finibus. arboribus et aceessionibus vel ingresoras

suarum rerum earumj seu cum superioribus et in

ferioribus suarum et in integrum que autem ipsis

suprascriptis casis et omnibus rebus territoriisy qua

liter superius compreinsum est. una finibqu arboribus

et accesionibus vel ingresoras suarum in integrum

presenti die et ora in tua qui supra Audini emptori

meo et cui tu dederis vel habere statueris vestrisque

b heredibus pro suprascripto precio vindoj tradoj man

cipo adque confirmo prout iure proprietario nomine

habenduml et faciendum exinde de ipsa suprascripla

vendita omnia quicquid volueritisv sine omni mea qui

supra vinditore vel de meis heredibus contradicione

vel querella ad meo iure firmatum. et salvo sorigango

de omne persolvenduim et in quantum exinde cum

lege exire debet quidem et spondeo adque pro

mitto me ego qui supra Laurencius venditor cum

meis heredibus tibi suprascripto Audini emtore meop

aut cui tu dederis vel habere statueris vestrisque

heredibqu ipsa suprascripta venditaj qualiter superius

venumdavij et in integrum ab omni homine promi

timus defensare quod si vobis ad defensandum me

nime fecierimus1 aut si contra hanc cartulam vindi

c ciouis per quodvis ingenium oponente capitulum vel

argumentum agerimus aut causaverimusy aut de ve

stra potestate subtraere quesierimusj vel si defendere

non potuerimusj tunc postea omnia in dublum vobis

ipsa suprascripta vendita restituere promittimusj qua

liter pro tempore illis melioratis fuerint aut value

rint sub infra estimacione in eodem locoa quia sic

inter nobis convenit. Actum suprascripto vico Prima
calaunaf i

Signum j manus suprascripti Laurencionh qui hanc